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Az értékelést az útmutatóban meghatározottak szerint kell elvégezni. Az 

útmutatóban javasolt részpontszámokat tovább bontani nem szabad, tehát 

a javasolt pontszám a vizsgázó feladatmegoldására vagy megadható – 

helyes megoldás esetén – vagy nem, kivéve, ha az értékelési útmutató arra 

az adott feladatnál részpontszám adására lehetőséget ad. A halmozódó 

hibák csak akkor vehetők figyelembe, ha a javítási-értékelési útmutató arra 

utal. Abban az esetben, ha halmozódó hiba van, akkor a pontozásban csak 

a hiba keletkezési helyén nem adunk pontot, de a hiba következményét 

szaggatott piros aláhúzás mellett pontozzuk amennyiben a továbbhozott 

hiba mellett a megoldás többi része helyes. (Két hiba esetén már pont a 

halmozódó hibákra nem adható!) 

Amennyiben a vizsgázó a javítást nem szabályosan végezte, nem látott el 

kézjegyével (szignóval) minden javítást, az útmutatóban jelölt pontszám 

részére nem adható meg! 
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A feladatok megoldását a hatályos jogszabályok alapján végezze! A számításokhoz 

felhasználható illetékmértékek a feladatsor végén találhatók! 

 

I. IGAZAK-E A KÖVETKEZŐ ÁLLÍTÁSOK? A válasz csak indokolással fogadható el! 

(Összesen 11 pont) 
Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

1. IGAZ, mert a lakóházépítésre meghatározott 4 éves határidőig, 10%-os beépítéssel 

megvalósított telektulajdonnak, vagyoni értékű jognak ingyenes és visszterhes szerzése esetén 

az állami adóhatóság mind magánszemélyek mind gazdálkodó szervezetek esetében a 

vagyonszerzés után megállapított illetéket a megfizetés tekintetében felfüggesztheti. 

 

2. HAMIS, mert ezen haszongépjárműveknek gazdálkodó szervezetek általi megszerzése 

csak a visszterhes vagyonátruházás keretében illetékmentes. 

 

3. HAMIS, mert csak a 18. életévét be nem töltött személy mentesül a 3000 forintos 

általános tételű eljárási illeték megfizetése alól. 

 

4. IGAZ, mert jogszabály előírja, hogy igazgatási szolgáltatási pótdíjat kell a megállapított 

illetéken felül fizetni, ha az illetékfizetéshez kötött hatósági eljárást a hatóság az ügyfél 

kérelmére soron kívüli, sürgősségi vagy azonnali eljárás keretében folytatja le. 

 

5. IGAZ, mert a segédmotoros kerékpárra ugyanis nem terjed ki törvényben szabályozott 

közteher hatálya, így magánszemélyek esetében települési adó alkalmazható. 

 

6. HAMIS, mert az iparűzési adó kivételével a Magyar Nemzeti Bankra is kiterjed a helyi 

adó törvény hatálya. 

 

7. IGAZ, mert ha a magánszemély munkába járásra tekintettel kap költségtérítést 

munkaadójától, akkor a törvény ezt cégautóadó fizetési kötelezettség szempontjából 

kivételként kezeli. 

 

8. HAMIS, mert a belföldön nyilvántartásba vett tehergépjárművek utáni gépjárműadót az 

önkormányzati adóhatóság állapítja meg, az adó alanya pedig nem a gépjármű tulajdonosa, 

hanem az üzembentartója. 

 

9. HAMIS, mert nem kötelezett innovációs járulékfizetésre a külföldi székhelyű 

gazdálkodó. Innovációs járulék fizetésére ugyanis főszabály szerint a számviteli törvény 

hatálya alá tartozó belföldi székhelyű gazdasági társaságok kötelezettek. 

 

10. IGAZ, mert a kaszinókban a kapott borravaló 50%-a növeli a szerencsejáték szervező 

által fizetendő játékadó kötelezettség alapját. 

 

11. IGAZ, mert a törvény szerint nem kötődik környezetvédelmi termékdíj-fizetési 

kötelezettség a termékdíj-köteles termékek – mint a klímaberendezések - igazolt külföldre 

kiszállításához. 
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II. HÚZZA ALÁ A HELYES VÁLASZ(OKA)T! (Összesen 11 pont) 

Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

B, C, D A, B, C A, B, D D A, B, C, D A, B, C C, D A, B, C D A, B, C, D C, D 

 

 

III. VÉGEZZE EL A KIJELÖLÉS SZERINTI FELADATOKAT! (Összesen 20 pont) 

1. Írja le lényegre törően az alábbi fogalmakat, meghatározásokat! 

Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

a) Első lakástulajdont szerzőnek az minősül, akinek nincs és nem is volt lakástulajdona, 

lakástulajdonban 50%-ot elérő tulajdoni hányada, lakástulajdonhoz kapcsolódó, az 

ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű joga. 

 

b) Az Szja törvényben meghatározott mezőgazdasági őstermelő, feltéve, hogy 

őstermelői tevékenységéből származó bevétele az adóévben a 600 000 forintot 

meghaladja. 

 

c) Tiszta játékbevétel: a befizetett tétek és a kifizetett nyeremények különbözete. 

 

 

2. Fejtse ki! 

a) Megoldás: 4 pont 

A vagyonszerzések közül öröklési illetékmentesség érvényesül az örökhagyó mostoha- és 

nevelt gyermeke, mostoha- és nevelőszülője által megszerzett örökrész tiszta értékéből 

20 millió forint erejéig.  1 pont 

A mentesség alkalmazása során először az örökös által megszerzett lakástulajdon vagy 

lakáshoz kapcsolódó vagyoni értékű jog után megállapított illetékalapot (tehát a 9%-os 

mértékű alapot) kell csökkenteni.  1 pont 

Amennyiben az örökös által megszerzett lakás tiszta értéke a 20 millió forintot nem éri el, a 

20 millió forintból a lakás (vagyoni értékű jog) tiszta értékének levonásával fennmaradó 

összeg erejéig az általános mértékű (tehát a 18%-os mértékű) öröklési illeték alá eső 

vagyontárgyak mentesülnek az illeték alól.  1 pont 

Gépjármű, pótkocsi öröklésekor az illetékalap mentesség mostoha-, illetve nevelt gyermek 

és szülő esetében nem érvényesíthető.  1 pont 

 

b) Megoldás: 4 pont 

A települési (községi, városi, a fővárosban a fővárosi és a kerületi) önkormányzat képviselő-

testülete a helyi adókról szóló (1990. évi C.) törvényben megfogalmazottak szerint a helyi 

adók mellett új adónemként települési adót, adókat is bevezethet az önkormányzat 

illetékességi területére.  1 pont 

Az önkormányzatok ezt bármely adótárgyra bevezethetik, ha az nem képezi törvényben 

szabályozott közteher tárgyát. Tehát azon adótárgyakra nem lehet települési adót 

megállapítani, amelyekre valamely közteherről szóló törvény hatálya kiterjed, vagy azokra 

tiltást állapít meg.  1 pont 

A települési adó az állam, önkormányzat, szervezet, sem vállalkozói minőségére tekintettel a 

vállalkozó magánszemély terhére nem állapítható meg. A települési adó alanya kizárólag 

természetes személy lehet.  1 pont 
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A Magyar Államkincstár honlapján fellelhető országos adóadatbázisból lehet azt megtudni, 

hogy egy adott településen milyen helyi adók vagy települési adók, illetve azt is, milyen 

kedvezmények, mentességek léteznek. (A Kincstár honlapján fellelhető adatok köre nemcsak 

az adók bevezetés napjára, az adóalapra, -mértékre, -kedvezményre, -mentességre vonatkozó 

információk ismerhető meg, hanem az önkormányzatok által bevezetett helyi, illetve 

települési adónemek pénzforgalmi jelzőszámával, azzal a bankszámlaszámmal, amelyre az 

adót az adóalanyoknak meg kell fizetniük.) Mindezeken túlmenően az önkormányzat 

honlapján is közzé kell tenni ezeket az adatokat.  1 pont 

 

 

3. Mi ez? Ismerje fel! A közölt információk alapján nevezze meg, hogy mely adó-, illetve 

egyéb közteher kötelezettséggel kapcsolatos témára jellemzőek az alábbiak! 

 Jó válaszonként 1-1 pont 

 

a) Belföldi ingatlanvagyonnal rendelkező társaság az Itv. szerint. 

 

b) A települési önkormányzatok helyi adó megállapítási joga a Htv. szerint 

 

c) Belföldi személyszállító gépjármű adómértéke a Gjt. szerint. 

 

 

4. Töltse ki az alábbi táblázatot! Előbb az egyes illetékfajtákat nevezze meg, majd a 

felsorolt tételek előtt álló betűt írja be a megfelelő hely(ek)re! 6 pont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jó illetékfajtákért 2 pont, egyébként a jelöléseknél 3 jó válasz 1 pont, összesen 4 pont 

 

IV. DÖNTSE EL! (Összesen 15 pont) 
A következő feladatok kérdéseire számítások alapján lehet válaszolni. A megadott 

eredmények közül válassza ki a helyesnek tartottat! 

Indokolás és/vagy számszerű levezetés nélkül a feladat nem értékelhető! 

 

1. Megoldás: 4 pont 

16 millió forint forgalmi értékű lakástulajdon visszterhes illetéke: 16 x 0,04 = 640 000 Ft 

 2 pont 

Az élettársak az első lakástulajdon megszerzéséhez kapcsolódó 50%-os kedvezményre 

nem jogosultak, annak ellenére, hogy 35 év alattiak és még nem volt lakásuk. A 35. életévét 

be nem töltött fiatal az első lakástulajdonának, tulajdoni hányadának megszerzése esetén az 

egyébként fizetendő illeték 50%-ig terjedő kedvezményére akkor jogosult a tulajdont szerző, 

ha az egész lakás forgalmi értéke a 15 millió forintot nem haladja meg.  2 pont 

Az illetékek fajtái Jelölések 

1. Öröklési illeték c,  

2. Ajándékozási illeték i, k 

3. Visszterhes vagyonátruházási illeték a, h 

4. Közigazgatási hatósági eljárási illeték a, b, f 

5. Bírósági eljárási illeték e  

Mentesség érvényesül/Nem illetékköteles d, g, j  
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2. Megoldás: 3 pont 

Nem kell fizetni idegenforgalmi adót, mert 2019. január 1-jétől a közszolgálati 

kötelezettséget végző, az Állami Számvevőszéknél szolgálati jogviszonyban álló 

magánszemélyek – amennyiben munkavégzés céljából tartózkodnak az önkormányzat 

illetékességi területén - mentesülnek az adó alól.  3 pont 

 

 

3. Megoldás: 4 pont 

Adóalap a KATA szerint a vállalkozó székhelyén éves szinten 2 500 000 Ft  0,5 pont 

Adóalap a székhelyen október 17-től időarányosan 76 napra: 

2 500 000/365 x 76 = 520 548 Ft  2 pont 

Adómérték: 2% x 0,8 = 1,6% 0,5 pont 

HIPA: 520 548 x 0,016 = 8329 Ft 1 pont 

 

 

4. Megoldás: 4 pont 

Cégautóadó (számított): 3 x 33 000 =  99 000 Ft  1 pont 

Levonható gépjárműadó:  0 Ft* 2 pont 

2019. III. negyedévi cégautóadó kötelezettség: 99 000 Ft  1 pont 

*Levonásra csak a negyedév azon hónapjaira jutó gépjárműadó esetén van lehetőség, 

amelyben a személygépkocsi utáni cégautóadó- és gépjárműadó-kötelezettség adóalanya 

azonos. Ez esetben különbözőek az adóalanyok, mert a gépjárműadót az üzembentartó, a 

cégautóadót pedig a tulajdonos fizeti. 

 

 

V. KÉRDEZTÉK - VÁLASZOLJA MEG! (Összesen 6 pont) 

Lényegre törően, a feladatnak megfelelő indokolással! Jó válaszonként 1-1 pont. 

 

1. Válasz: 

Nem, mert csak a bejegyzett élettársak esetében érvényesül – a házastársakkal azonos 

módon – illetékmentesség. Az Itv. szerint az élettársi kapcsolathoz fűződően az örököst 

semmilyen illetékkedvezmény, mentesség nem illeti meg. 

 

2. Válasz: 

Igen, ismerőse testvérének keletkezik illetékkötelezettsége. Bár a lakóház elérte a 

szerkezetkész állapotot, így már lakástulajdonnak minősül, azonban az illeték törléséhez az 

építésügyi hatóság által határidőn belül kiadott végleges használatbavételi engedély, 

illetve használatbavétel tudomásulvételét igazoló hatósági bizonyítvány is szükséges. Így a 

telek után meg kell fizetni az illetéket és a késedelmi pótlék összegét is. 

 

3. Válasz: 

Nem, mert az adó alanya az, aki az év első napján a reklámhordozó Polgári Törvénykönyv 

szerinti tulajdonosa. Az adókötelezettség a reklámhordozó elhelyezésére vonatkozó hatósági 

engedély kiadását, engedély hiányában a reklámhordozó ingatlanon való elhelyezését követő 

év első napján keletkezik. Az adókötelezettség a reklámhordozó lebontása, eltávolítása vagy 

megsemmisülése, de legkorábban az adókötelezettség keletkezése évének utolsó napjával 

szűnik meg. Esetünkben tehát az évközi kihelyezés miatt nem keletkezik adókötelezettség.  
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4. Válasz: 

Nem kaphat adófelfüggesztést a kérelmező magánszemély tulajdonos. Lakása utáni 

építményadó/kommunális adófizetési kötelezettségét illetően csak az jogosult 

adófelfüggesztésre, aki a 65. életévét betöltött, vagy életkorától függetlenül a megváltozott 

munkaképességű, és egyedül vagy kizárólag ugyanezen feltételeknek megfelelő 

hozzátartozójával él, a lakcímnyilvántartás szerint és ténylegesen is lakóhelyéül szolgáló 

lakásában. 

 

5. Válasz: 

Nem lehet a vállalkozások számára az építmény vagy telekadó tekintetében a törvényben 

foglalt lehetőségeken túl önkormányzatoknak rendeleti úton mentességet, kedvezményt 

biztosítani. A Htv. csak a helyi iparűzési adóban engedi azt, hogy saját hatáskörben 

adóelőnyt biztosítsanak vállalkozóik számára, de azt is csak a törvényben rögzítettek 

szerint. 

 

6. Válasz: 

Nem kell kiegészíteniük. Sőt az idei évtől a járulékkötelezetteknek egyáltalán nem kell a 

várható járulékösszegre kiegészíteni az előleget, mert a nyári adóváltoztatások során a 

társasági adó és az innovációs járulék tekintetében is eltörlésre került az előleg-kiegészítési 

kötelezettség, amelyet már 2019 decemberében sem kell az adózóknak teljesíteniük. 

 

 

VI. ADJON TANÁCSOT! (Összesen 12 pont) 

 

Megoldás:  

a) Illetékkedvezmények, illetékmentességek 

Alkalmazható ebben az esetben a cserét pótló vétel (különbözet) kedvezménye: 

Lakástulajdon vásárlása esetén, ha a magánszemély vevő a másik lakástulajdonát a vásárlást 

megelőző három vagy azt követő egy éven belül eladja, az illeték alapja a vásárolt és az 

eladott lakástulajdon – terhekkel nem csökkentett – forgalmi értékének a különbözete. 

Az eladott tanya lakástulajdonnak minősül, ha az ingatlan-nyilvántartásban tanyaként 

feltüntetett földrészleten lakóház van. Így az épületet - a hozzá tartozó kivett területtel együtt - 

lakástulajdonnak kell tekinteni. Lakástulajdonnak minősül az ingatlan-nyilvántartásban 

lakóház vagy lakás megnevezéssel nyilvántartott ingatlan a hozzá tartozó földrészlettel, azaz a 

kerttel.  

Nem minősül lakástulajdonnak a lakóépülethez tartozó földrészleten létesített, a lakás 

rendeltetésszerű használatához nem szükséges helyiség még akkor sem, ha az a lakóépülettel 

egybeépült. A garázs után tehát nincs kedvezmény.  

A kedvezményes elszámolás feltétele, hogy a kötelezettnek az eladott lakást még az 

illetékkiszabás véglegessé válása előtt be kell jelentenie az adóhivatalnak. Az adásvételnél a 

vevő a másik lakástulajdona eladását a tulajdonjog ingatlan-nyilvántartási bejegyzésére 

alkalmas adásvételi szerződés másolatával vagy más megfelelő módon köteles igazolni. 

 2 pont 

 

b) Számítások: 

ba) Az orosházi kertes ház és garázs vásárlásának illeték kötelezettsége cserét pótló vétel 

esetében: 

Lakás utáni illetékkötelezettség:  

Vásárolt lakás forgalmi értéke: 22 millió – 2 millió = 20 millió Ft  1 pont 

Eladott tanya forgalmi értéke: 11 millió Ft  1 pont 
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Különbözet szerinti illetékalap: 20 millió Ft - 11 millió Ft = 9 millió Ft  1 pont 

Az orosházi lakástulajdon illetékkötelezettsége: 

9 millió x 0,04 = 360 000 Ft 1 pont 

Garázs:  
Forgalmi érték: 2 millió Ft 

Illetékkötelezettség: 2 millió Ft 4%-a  80 000 Ft  1 pont 

Gazdálkodó János 22 millió forint forgalmi értékű ingatlana (lakás + garázs) utáni együttes 

illetékkötelezettség 440 000 Ft lenne a cserét pótló vétel kedvezményével.  1 pont 

 

bb) Általános szabály szerint (kedvezmény nélkül): 

Az orosházi kertes ház együttes illetékkötelezettsége (lakás + garázs):  1 pont 

22 millió x 0,04 = 880 000 Ft 

Gazdálkodó János 22 millió forint forgalmi értékű ingatlana (lakás + garázs) utáni együttes 

illetékkötelezettség 880 000 Ft lenne kedvezmény nélkül. 1 pont 

 

c) Tanács: 

Az orosházi ingatlan vásárlását Gazdálkodó Jánosnak a cserét pótló vétel különbözet szerinti 

illetékalap kedvezményével célszerű megszerezni. Jánosnak az állami adóhatóság felé 

írásban is jeleznie szükséges a kedvezményre való igényt. Így 440 000 Ft-tal kevesebb lesz 

Gazdálkodó János illetékkötelezettsége.  2 pont 

 

 

VII. OLDJA MEG A KÖVETKEZŐ PÉLDÁKAT! (Összesen 25 pont) 

Részpontok adhatók! A hibák nem halmozottan veendők figyelembe! 

A ”megoldó kulcstól” eltérő formában történő helyes megoldás is elfogadandó! 

 

1. Megoldás: 13 pont 
– A vállalkozási szintű helyi iparűzési adóalap megállapítása: 

 millió Ft 

Nettó árbevétel: 33 300  

ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke (18 500 + 11 400): 29 900  

- Elszámolható ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke*: -26 999 4 pont 

- anyagköltség: -2 200  

+ létszámcsökkenés miatti adóalap-növelés (75,11 /80,22 > -5%) +16 1 pont 

Vállalkozói szintű iparűzési adóalap (33 300 – 29 183): 4 117 1 pont 

 

*Számítás: 

ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értékének együttes aránya a nettó árbevételhez 

viszonyítva: 29 900/33 300 = 0,897898 

A nettó árbevétel 500 millió forintot meg nem haladó összegéből az e sávba jutó nettó 

árbevételt csökkentő összeg: 500 x 0,897898 = 449 millió Ft, ez levonható 100%-ban. 

 

A nettó árbevétel 500 millió forintot meghaladó, azaz 19 500 millió forintos összegéből az e 

sávba jutó nettó árbevételt csökkentő összeg: 19 500 x 0,897898 = 17 509 millió Ft, de 

legfeljebb 19 500 x 0,85 = 16 575 millió Ft. 

A nettó árbevétel 20 000 millió forintot meghaladó, azaz 24 000 millió forintos összegéből az 

e sávba jutó nettó árbevételt csökkentő összeg: 13 300 x 0,897898 = 11 942 millió Ft, de 

legfeljebb 13 300 x 0,75 = 9 975 millió Ft. 

Levonható ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke: 449 millió + 16 575 millió + 

9 975 = 26 999 millió Ft. 
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 millió Ft 

 

Árbevételi sávok 

Árbevétel a 

sávban 

ELÁBÉ + közv. 

szolg. a sávban 

Levonási korlát a 

sávban 

Levonható 

ELÁBÉ + közv. 

szolg. a sávban 

0 - 500 500 449 449 (100%) 449 

500 – 20 000 19 500 17 509 16 575 (85%) 16 575 

20 000 – 80 000 13 300 11 942 9 975 (75%) 9 975 

Együtt 33 300 29 900 26 999 26 999 

 

– A telephelyenkénti optimális helyi iparűzési adó megállapítása: 

millió Ft 

Telephely 
Eszköz-

érték 

 

Megoszlás  

Adóalap 

telephelyen

-ként 

 

Adó % 

Számí-

tott 

adó 

Beruházási 

adókedvez- 

mény  

 

Fizetendő 

HIPA 

Miskolc 38 150 0,693636 2 856 2,0 57 - 10 47 

Szerencs 11 650 0,211818 872 1,9 17  17 

Kassa 5 200 0,094546 389 - -  - 

Együtt 55 000 1,000000 4 117 - 74 *10 64 

  1 pont 1 pont  1 pont 2 pont 1 pont 

 

*Adókedvezményként Miskolcon levonható a számított állandó tevékenységre jutó adóból 

annak legfeljebb 50%-áig a beruházási költség 1%-a (1000 x 0,01 = 10 < 50%-nál), azaz 

10 millió Ft. A szerencsi önkormányzatnál ilyen lehetőség nincs. 

A „JÖVŐ” Kft által fizetendő helyi iparűzési adó együttes kötelezettsége 2019. évre 

64 millió Ft.  1 pont 

 

Az eredmények forintban, ezer forintban és millió forintra kerekítve is elfogadhatók! 

 

2. Megoldás: 12 pont 

a) Illeték 

A kiskorú örökös esetében vagyonszerzési illetékkedvezmény érvényesíthető. Az örökös 

nagykorúvá válásától számítva 2 évig, azaz 20 éves koráig késedelmi pótlékmentesen 

fizethetné meg a vagyonszerzési illetéket, de ha előbb fizeti meg, létezik évente 10%-os 

csökkentési lehetőség. Így a példa szerinti esetben 20 év – 17 év = 3 évvel korábban fizetve 

30%-os a kedvezmény. (Maximum 70%-os kedvezmény érvényesíthető.)  1 pont 
Pótkocsi tulajdonjogának megszerzéséért, ha a pótkocsi megengedett legnagyobb 

össztömege a 2500 kg-ot nem haladja meg 9000 forint, minden más esetben 22 000 forint 

illetéket kell fizetni. Pótkocsi (sátras utánfutó) tulajdonjogának öröklése esetén az illeték 

mértéke a gépjármű visszterhes vagyonátruházási illetékének kétszerese. 1 pont 

Sátras utánfutó öröklése utáni vagyonszerzési illeték: 

visszterhes vagyonátruházási illeték  22 000 Ft 

öröklési illeték 2 x 22 000  44 000 Ft 1 pont 

Érvényesíthető kedvezmény 30%:  44 000 Ft x 0,3 - 13 200 Ft 1 pont 

Kedvezményes (optimális) vagyonszerzési illetékkötelezettség:  30 800 Ft  1 pont 
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A példa szerinti esetben a vagyonszerzéskor az öröklési illetéken túl még eljárási 

illetékkötelezettség is keletkezik.  

Sátras utánfutó öröklése utáni eljárási illeték (forgalmi engedély + törzskönyv):  

6 000 + 6 000 = 12 000 Ft  1 pont 

Összes illetékkötelezettség: 42 800 Ft.  1 pont 

 

b) Gépjárműadó 

A pótkocsi utáni adókötelezettség a gépjármű forgalomba helyezését követő hónap 1. napján 

kezdődik. Gépjárműadót a következő hónaptól, azaz novembertől kell év végéig fizetnie az 

adóalanynak. Az eladás nem befolyásolja a 2019. évi adókötelezettséget. 1 pont 

Újra forgalomba helyezett pótkocsi utáni gépjárműadó kötelezettség 2 hónapra:  

 Önsúly   3000 kg 

 Adóalap: 30 megkezdett 100 kg   1 pont 

 Adó mértéke:         1380 Ft/100 kg 0,5 pont 

 Éves adó kötelezettség  30 x 1380 =  41 400 Ft 1 pont 

 2 hónapra: 41 400 Ft/12 x 2 =  6 900 Ft 1 pont 

Az idei évre Törekvő Ede adóalanynak gépjárműadó kötelezettsége 6 900 Ft. 0,5 pont 

 

 

 

 

 
Gépjármű visszterhes vagyonátruházási illetékmértékek 

Jármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

Jármű gyártástól számított kora 

0-3 év 4-8 év 8 év felett 

0-40 550 Ft/kW 450 Ft/kW 300 Ft/kW 

41-80 650 Ft/kW 550 Ft/kW 450 Ft/kW 

81-120 750 Ft/kW 650 Ft/kW 550 Ft/kW 

120 felett 850 Ft/kW 750 Ft/kW 650 Ft/kW 

 
Cégautó adómértékek 

                   Környezetvédelmi osztály-jelzés 

 gépjármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

 „0”-„4” osztályjelzések 

esetén 

 „6”-„10” osztályjelzések 

esetén 

 „5”; „14-15” 

osztályjelzések esetén 

 0-50  16 500 Ft  8 800 Ft  7 700 Ft 

 51-90  22 000 Ft  11 000 Ft  8 800 Ft 

 91-120  33 000 Ft  22 000 Ft  11 000 Ft 

 120 felett  44 000 Ft  33 000 Ft  22 000 Ft 
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